
COMUNE DI CANDIDONI
Città Metropolitana di Reggio Calabria
89020 - Via Dr.Monea, 17 - Tel 0966/900020 Fax 900010

comune.candidoni@asmepec.it  http://www.comune.candidoni.rc.it/

DECRETO N.22 DEL 31.12.2018

OGGETTO: NOMINA AD INTERIM DEL RESPONSABILE APICALE  DEL SERVIZIO
TECNICO E VIGILANZA.

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale: “Il sindaco e il presidente della
provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e
110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

Visto altresì l’art. 109, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale: “Nei comuni privi di personale
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del
sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in
deroga a ogni diversa disposizione”;

Dato atto che questo Comune è privo di personale con la qualifica dirigenziale e che la struttura
organizzativa dell’Ente si articola in tre aree, a capo di ciascuna delle quali è posto un responsabile
inquadrato nella Cat. C;

Richiamato il proprio decreto n. 21 dell’31/12/2018 con il quale è stato rinnovato l’incarico di responsabile
del servizio Economico-finanziario al Dott. Francesco Morfea;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, attribuire ad
interim la responsabilità del servizio tecnico e vigilanza al Dott. Francesco Morfea, già responsabile del
servizio economico-finanziario;

DECRETA

Di nominare ad interim il dr. Francesco Morfea, responsabile apicale del Servizio Tecnico e1.
Vigilanza;

Di Attribuire al Dott. Francesco Morfea, già responsabile del servizio finanziario, le funzioni di cui2.
all’art.107 in combinato disposto con l’art.109 del D.Lgs. 267/2000

Di Comunicare copia del presente provvedimento al Dott. Francesco Morfea;3.

Di Disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni4.
consecutivi.

Candidoni, 31/12/2018

IL SINDACO

Avv. Vincenzo Cavallaro

C
om

un
e 

di
 C

an
di

do
ni

 R
C

 - 
P

ro
t. 

n.
 0

00
00

71
 d

el
 0

7-
01

-2
01

9 
in

te
rn

o 
C

at
. 1

 C
l. 

1 
S

c

demografici
sindaco


